Hierosol

Hierosolyma, scipios Hierosolymas vocasse. Hic non eundem quem illi inuenit regem, sed recentius nomen confinxit: & omisso somnio ac propheta Ægyptio ad Ammonem abut de impetiginosis & leprosis responsum relaturus. ait enim ad templam collectam multitudinem Iudeorum, incertum leprosis ne nomen imponens, an quod solos Iudeos morbus occuparit. dicit enim, populus Iudeorum. Qualis, aduena, an indigena? Cur igitur eos cum sint Ægyptij, Iudeos vocas? Quod si hospites sunt, cur vnde nam sint non dicas? Quomodo autem cum rex tam multos ex his mari mersisset, reliquos in loca deserta eiecisset, tanta multitudo superfuit? aut quomodo pertransierunt desertum, & occupauerunt regionem quam nunc tenemus, & considerunt urbem, & extruxerunt templum apud omnes celebre? oportebat autem de legislatore non solu nomen dicere, sed & genus, quisnam, & ex quibus ortus. quam obrem verò tales eis inter eundem aggressus sit ferre leges, de diis, etiam erga homines iniustas. Siue enim Ægyptij erant genere, non tam facile patrios mores mutare potuissent, siue aliunde erant, omnino alias habebat leges longa cōsuetudine obseruatas. Si igitur de expulsoribus suis iurassent, nunquam se illis fore beneulos, ratione non absurdam habuissent. Quod si bellum internecium aduersus vniuersos mortales suscepserunt, cum essent (ut ipse ait) miseri, & omnium opis egeni, maxima stultitia non illorum, sed haec fingentis ostenditur. Iste namque etiam nomen impositum ciuitati à templorum spoliatione, præsumpsit dicere, & hoc postea fuisse mutatum. Mirum ni, quia posteris quidem turpe fuit tale nomen & odiosum: ipsi verò qui fundauere urbem, ornare semetipsos etiam vocabulo credidere. Hic autem generofus vir præ nimia detractionis impotentia non intellexit, Hierosolyma non idem voce Iudaica quod Græca significare. Quid ergo amplius quilibet diceret contra mēdaciū tam impudenter expositum? Sed quoniam congrua iam magnitudinem suscepit hic liber, aliud faciens principium, cetera præsentis operis explanare tentabo.

FLAVII JOSEPHI DE ANTIQUITATE IV.³⁰ DÆORVM CONTRA APIONEM ALEXANDRINVM, AD EPAPHRO- DITVM, LIBER II.

Riori quidem volumine, carissime mihi Epaphrodi-
te, de antiquitate nostra monstravi, Phœnicū & Chal-
dæorum, Ægyptiorūmq; literis satisfaciēs veritati: mul-
tōsq; Græcorū cōscriptores adducens, & meā è diuerso
disputatione aduersus Manethonē, & Chæremonē, & 40
alios quosdā exhibui. nunc autem inchoabo reliquos ar-
guere, qui cōtra nos aliqua cōscripsere. Impulsus enim
sum contra Apionē respondere grammaticū, si tamen
assumi hoc oportet officiū. Horū igitur, quæ ab eo con-
scripta sunt, alia quidem similia sunt dictis aliorum, alia
valde frigida. Plurima vero quandam tantummodo detractionē habentia, & multam
(ut ita dixerim) inerudit probationē, tanquam ab homine cōposita, & moribus pra-
uō, & totius vitæ suæ temporibus importuno. Quia vero multi hominum propter
stultitiā suam his potius sermonibus capiuntur, quam illis quæ multo studio conscri-
buntur: & derogationibus quidem gaudēt, præconiis vero mordentur, necessarium 50
duxi ne hunc quidem inscrutatū relinquerem, qui nos tanquam in iudicio criminatur,
etenim hoc quoq; plerisq; mortalium insitum video, ut gaudeant quoties maledicus
quispiam ipse sua mala à lacesito audit. Et quidē nec orationē eius legere facile est,
neq; apte cognoscere quid dicere velit: sed velut in multa tumulatione ac menda-
ciorum

tiorum perplexitate nunc similia supra pensatis de maiorum nostrorum ex Aegypto
 migratione affect: nunc incolas Alexandriæ Iudeos calumniatur: in superque de sacriss
 templi nostri ceremoniis atq; aliis ritibus nostris accusationem admiscet. Parres igitur
 nostros nec Aegyptios genere fuisse, neque ob labem corporum aut similem calamitatem inde pulsos, non mediocriter solū, sed penè ultra modū, superius à me décla-
 ratum existim: ceterum quæ bis adiungit Apion, cōpendio memorabo. Dicit enim
 in tertio rerum Aegyptiacarum hæc: Moses, vt acceperit à grandioribus natu Aegyptiis,
 Heliopolitanus erat, qui patriis institutis moribus, subdiales precationes ad septa
 qualia ciuitas habebat, reduxit ad subsolanum autem omnia cōuertebat. ita enim He-
 liopolis sita est, pro obeliscis verò statuit colūnas, sub quibus ceu peluis forma expri-
 mebatur: vmbra in eā incidens, vt pote per sudum, eundem semper cùm sole cursum
 circumvoluebat. Atq; huiuscmodi est admiranda illa huius grāmatici phrasis: Menda-
 cium verò eius non tam nostris verbis euidenter coaguitur, quām Moseos operibus.
 neq; enim cū primum tabernaculum Deo cōstrueret, aut ipse villam taleti formam ei
 indicidit, aut posteros facere præcepit: atq; is qui postea templum Hierosolymis cōstru-
 xit Solomon, omni tali curiositate abstinuit, qualem cōfinxit Apion. Accepisse autem
 se dicit à maioribus natu Mosen Heliopolitanum: scilicet ipse iunior, sed his fidem ha-
 bens, qui per aetatem illū familiariter horuerant. Et de Homero quidem poëta, quāvis
 grāmaticus, non posset quænam eius sit patria certò affirmare, neq; de Pythagora tan-
 tum non heri nudiū verò tertius nato: de Mose verò tam multis annis illos præcedente
 tam facile decernit, credens seniorū relationi: vnde manifeste illum mentiri appetet.
 Quin & temporū ratio, quibus Mosen ait eduxisse leprosos & cæcos & claudos, belle
 concinit iuxta grammaticum hūc diligentissimū. Manetho enim regnante Tethmo-
 si Iudeos dicit ex Aegypto discessisse, annis C C C X C I I I. antequam Danaus apud Ar-
 gos exularet. Lysimachus autem tempore Bocchoris regis, hoc est ante annos M D C C:
 Molon verò & alij quidam, vt cuiq; visum est. At verò Apion ceteris fide dignior, ex-
 acte illum exitū definiuit. V I I. Olympiade, & huius anno primo: quo, vt ait, Pœni Car-
 thaginem condiderunt. Carthaginis autem mentionem adiecit, ratus argumentum id
 veritatis se habituū euidentissimum: nec animaduertit à se metipso adductum quo co-
 argueretur. Si enī dē hac colonia monumentis Phœnicum credēdum est, in illis Hi-
 ram rex traditur antiquior Carthagine condita annis plus quām C L. de quo superius
 ex Phœnicum commentariis probauit, quod Solomoni templi Hierosolymitani con-
 ditori amicus fuerit, & multa ad templi fabricam contulerit. Solomon verò ædificauit
 templum post Iudeorum discessum ex Aegypto annis D C X I I. Porro numerū pulso-
 rum eundem quem Lysimachus commētus (ait enim C. & X. corum fuisse millia) mi-
 tram quandam & credibilem reddit causam, cur sabbatum nominatus sit. Exacto enim
 (inquit) sex dierū itinere, inguinum vlceribus affecti sunt: & hac de causa septima die
 quietuerunt, incolumes constituti in regione, quæ nunc Iudea vocatur. & appellaue-
 runt eam diem sabbatum, seruata Aegyptiorum voce, nam inguinis morbum Aegypti
 vocant sabbatism. An nō igitur vel deridenda hæc rugacitas, vel contra odio haben-
 da talis in scribendo impudētia? Apparet enim quod omnes inguinibus laborauerint,
 hominum millia centum & decem. Atqui si erant cæci & claudi & morbidi, quales
 fuisse Apion ait, ne viuis quidem diei iter progredi potuissent: sin autem poterant per
 magnam solitudinem proficiisci, prætereaq; sibi oblistentes vincere populariter repu-
 gnando, nequaquam vniuersi post sextam diem inguinū morbo correpti fuissent. Neq;
 enim naturaliter tale quippiā euenire iter agentibus necesse est, sed plurimorum mi-
 llum exercitus definita semper itinera peragunt: neque temere ita accidisse verisimile
 videtur, est enim omnino absurdum. At verò mirificus hic Apion sex quidem diebus
 eos peruenisse in Iudeā prædicti: rursus autem Mosen consenso monte, qui Aegypti
 50 inter & Arabiam situs est, nomine Sinæus, quadraginta diebus delituisse dicit, indeque
 descendente Iudeis leges dedisse, atqui quomodo possibile est, eosdem & quadragin-
 ta dies in deserto ac in aquoso loco manere, & quod in medio spatiū est, id totum sex
 diebus pertransire? Sabbati verò appellationis grāmatica ratio, quam adfert, multam
 impudentiam præ se fert, vel certe magnā impunitiam. Nam hæ voces Sabbo & Sab-
 batum,

batum, inter se maxime differunt. Sabbathum enim secundū Iudeos quies est ab omni opere. Sabbo verò, ut ille affirmat, Aegyptius inguinū morbum significat. Tales quasdam de Mose & Iudeorū ex Aegypto præfectione Aegyptias Apion nouitates finxit; præter aliorum cōmentus autoritatem. Et quid mitum si de nostris mētitur patribus quandoquidē de se ipso contra mentitus est: & natus in Oasi Aegypti, primas iste Aegyptiorum existimatus, veram quidem patriam & genus suū abiurauit: Alexādrinum autem se mentitus, confirmat generis sui præ uitatem. Merito igitur quos odit & coniūtiū insecat, eos Aegyptios appellat, nisi enim pessimos esse existimaret Aegyptios, semet ex eorum genere haud eximeret: quandoquidē qui se celebritate patrio iactant, honorificum quidem ducunt ab ea denominari, coarguunt verò eos, qui præter ius in eandem scelē ingerere conaneur. Erga nos autem alterutro modo affecti sunt Aegyptij: aut enim cœu gloriabundi cognatos se simulant, aut participes nos infamie sūx cooptant. At præclarus iste Apion videtur contumeliam nostrū insecatiōnem, quasi mercedem voluisse reddere Alexādrinis, pro data sibi ciuitate: sciensque eorum cum habitatoribus Alexātriae Iudeis simultatem, proposuit quidem illis conuicium facere, vna tamē comprehendit reliquos quoque vniuersos, utrobique impudenter mentiēs. Videamus igitur, quādā sint illa grauiā & non ferēda, de quibus habitatores Alexātriae Iudeos accusat. Vehientes, inquit, ē Syria, sedes fixerunt ad importuofam mare, vndarū vicini assultibus. Ergo si locus opprobrium habet, non quidē patriæ suę, sed tamē quam patriā dicit, Alexātriae conuiciatur. Illius enim & maritima ora pars est, vt omnes confirmant ad inhabitandū optimā: quā si Iudei per vim occupauerunt, ita ut ne post quidem elicerentur, fortitudinis eorum argumentum est. Verum Alexānder eis locū ad incolendum dedit, & parem cū ipsis à Macedonibus honorem consecuti sunt. Nescio autem quid disturus fuerit Apion, si circa Necropolim habitassent, ac non circa regiā sedes posuissent, & hodiēq; eorum tribus appellaretur Macedones. Igitur si legit epistolas Alexātri regis, Ptolemæi q; Lagi ac successorum illius Aegypti regum, & columnam stantem Alexātriae ac iura continētem quā Cæsar magnus Iudeis concessit: hæc, inquam, si sciens, contraria scribere ausus est, malus erat: sī autem nihil horū nouit, in doctus. Illud quoq; quod se mirari dicit, quod cū Iudei essent, Alexātrini vocati sunt, similis inscientia est. Omnes etenim qui ad coloniā aliquam deuocantur, et si plūcimū ab alterutris genere differant, à conditoribus appellationē accipiunt. Et quid opus est de aliis dicere? nostrorum enim ipsorum hi, qui Antiochiam inhabitant, Antiocheni nominantur. Ius enim cū iūrum eis dedit cōditor Seleucus. Similiter & qui in Epheso cōmorantur, & alia Ionia cum ciuibus exinde natis eandē appellationē habent, hæc prætentibus eis regni successoribus. Romanorū verò clementia, cunctis nō parvulum donum appellationis sūx concessit, non solum viris singulis, sed etiā maxiūis gentibus in cōmuni, Hispani tenui; antiqui, & Tyrrheni, & Sabini, Romani vocātur. Si verò hunc modū aufert cōmuni ciuitatis Apion, desinet semet ipsum Alexātriu dicere. Natus enim in intima Aegypto, quomodo erit Alexātrius, iure ciuitatis, sicut ipse in nobis dicit, ablato tū solis Aegyptiis nunc orbis domini 40 Romani, participari cuiuslibet ciuitatis interdixisse videātur. Hic autem præclarus dignitates quas ipse impetrare prohibetur adipisci non valens, calumniari conatur eos, qui hæc iustissime percepere. Nō enim propter inopiam habitatorum ciuitatis, quam studiose ædificabat Alexander, nostrorū aliquos ibi collegit: sed omnes approbans diligenter ex virtute, ac fide dignos inueniēs, hoc præconiū nostris exhibuit, cū gentem nostram studeret non mediocriter honorare. Ait enim Hecatæus, quia propter mansuetudinē atq; fidem, quem ei præbuere Iudei, Samariam regionem adiecit, vt eam si p; tributis haberent. Similiter quoque sensit post Alexandum etiam Ptolemæus Lagi de Iudeis in Alexātria cōmorantibus. Nam Aegyptiaca eis castra cōmisit, arbitratus fide simul eorū & fortitudine conseruanda: & in Cyrene credēs se tutissime regnatum, & in aliis Libyę ciuitatibus, ad ea loca partem Iudeorum habitandi causa direxit. Post hunc autē Ptolemæus, qui Philadelphus est appellatus, nō solum si qui fuere captivi apud eos nostrorum, omnes absolvit, sed & pecunias eis sēpius condonauit: & (quod maximū est) desiderauit agnoscere nostras leges, & sacrarū scripturarum volumina